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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2020 2019

Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1,732,628 37,015

1 _Banka 1,725,339 29,726

2 Arka 7,269 7,289
0 0

P Investime

1 Né tituj pronésie t8 njésive eskonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme 7,682,753 8,093,360

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 7,556,440 7,883,846

2 Té Kreditushma pér detyrimet tatimora 126,313 209,514

3__Nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémamése

4 Téljpra

5 Kapital I nénshkruar i papaguar

P Inventarat 93,621 93,621

1 _Léndé e par dhe materials t§ konsumuashme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t8 gaishme
Mallra 93,621 93,621

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje @ majméni)

AAGJM té mbajtura pér shitie

~N|ojo|ajw|n

Parapagime pér inventar

P _Shpenzime té shtyra 21,876,598 21,676,598

P Té arkétueshme nga t8 ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 31,385,600 30,100,594

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare 0 0

1 Tiuj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémamése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémamise

(LI E 2] [N

Tituj t8 tjers t6 mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjerd té huadhénies

P> _Aktivet materiale 1,746,817 1,735,674

~[B|o

Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makinen 1,462,441 1,377,820

3 Té tjera Instalime dhe pajisje 235,461 261,623

4 Te tjera Aktive Materiale 48,915 96,230

5 Pampagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale: 448,680 553,579

1__Kancesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktivg 39,348 139,903

2 _EmiiMiré
3 Te tjera Aktive Jo Matenale 409,332 413,676

3 Pamapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shiyra

P Kapitali i nénshkruar | papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,195,497 2,289,253

AKTIVE TOTALE 33,581,097 32,389,847
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancli)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2020 2019
P Detyrime afatshkurira: 37,939,792 24,626,601
1 Thujt @ huamamjes
2 Detynme ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 21,785,177 17,651,245
5 Déftesa té pagueshme
8 T4 pagueshme ndaf njdsive ekonomike brenda gruplt
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémamise
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunimeve shogérore/shéndetsore 931,720 807,885
9 T8 pagueshme pér detyrimst tatimore 220,272
10 T8 tjera t& pagueshme 15,222 895 5,047,199
P> _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B> Té ardhura té shtyra
> Provizione
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 37,939,782 24,626,601
P> Detyrime afatgjata: 875,284 2,977,090
1 _ Titu}t 8 huamanjes
2_Detyrime nda] institucioneve 16 kredisé 875,284 2,977,080
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
§ Déftesa té pagueshme
6__Té pagueshme nda] njgsive ekonomike brenda gruplt
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémamése
8 Té tjsra té pagueshme
P _Té pagueshme pér shpenzime tb konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
Provizione: 0 0
1_Provizione pérpensionst
2 _Provizione 16 tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali | Detyrimeve afatgjata 875,284 2,977,090
DETYRIMET TOTALE 38,815,076 27,603,691
P> Kapitall dhe Rezervat 4,786,156 4,531,876
P Kapitall | Nénshkruar 920,000 920,000
P> Primi | lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P> Rezerva ta tjera 3,866,156 3,611,876
1 _Rezerva ligiore 90,000 90,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiara 3,776,156 3,521,876
P _Fitiml | pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit -10,020,138 254,280
Totall | Kapitalit 5,233,979 4,786,156
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 33,581,097 32,389,847
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit 1§ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementsve 2020 2019
P | Té ardhura nga aktivitet! | shfrytézimit 25,001,407 96,521,422
P | Té ardhura nga aktiviteti | shfrylézimit- Shitja e sherbimeve IT 23,518,074 88,040,442
P> | T8 ardhura nga akliviteti | shfrytézimit- Shitja e mallirave 8,480,980
P |Parapagime Kliente le faturuara 1,483,333
P> |Té ardhura té fjera - Autongarkese ne shitje 61,951 308,045
P |Lénda e paré dhe materiale t konsumuseshme 22,782,147 - 91,657,826
1 Te ljera shpenzime -Sherbime 22,782,147 - 82,246,792
2 Lénda e pard dhe materiale (8 konsumueshme - 9,411,034
Shpenzime t& personelit 7,657,417 - 1,738,478
1_Paga dhe shp&mime 6,038,443 - 1,498 984
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vagmas 718,974 - 239,494
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlersimi | aktiveve afatglata matsriale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizim| 429,82 - 265,861
p- |Shpenzime t§ tlera shirytdzim! 2,560,32 - _2,345338
> |Autongarkess ne blsrje 61,95 308,045
p |Té ardhura té {era = =
1 T8 ardhura nga njésits ekonomike ku ka interesa pjesémamése (paraqitur
vegmas t8 ardhurat _nga nj8sit ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e Yera pjesé e akiiveve afalgjala
(paragitur vegmas 14 ardhurat nge nj@sitd ekonomike brenda gruptt)
3 Interesa t& arkdtueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas 18 ardhurst nga njésitd ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésiml | aktiveve financiare dhe investimeve financiare ts mbajtura sl
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 108,409 . 193,554
1 Shpenzime Interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paraqitur vegmas 71.721 I~ 119,242
shpenzimet p8r t'u paguar tek njdsité ekonomike brenda grupit) 2 !
2 Shpenzime 14 tjera financiare 36,778 - 74,313
b |Plesa e fitimitthumbjes nga plesémarrjet
- |Fitiml/Humbja para tatimit 10,020,136 440,578
P |Shpenziml | tatimit mbl fittmin - 66,087
1 _Shpenzimi tatimit mbi fitimin - 66,087
2 Shpenzimi tatimit mbi fitimin
3 Gjobat+shpenzime Panjohura - 120,211
P |Fitimi/Humbja e vitit 10,020,136 254,280
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njdsisé ekonomike mémé
Interesat jo-Xontrolluese
Pasqgyra e té Ardhurave Gijithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2020 2019
P |Fitimi/Humbja e vitit 10,020,136 254,280
T8 ardhura té tjera gjithéparfshirdse par vitin:
Diferencat (+/-) nga p&ndhimi | monedh&s n8 vepnmian (8 huaja
Diferancat (+/-) nga rivierésimi | akiiveve alalgjala maienale
Diferancal (+/-) nga nvierésiml | aktivel financiare (6 mbaJiura par shije
Plesa e 18 ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémanjet
P |Totali i té ardhurave té tjera gjith&périshirése pér vitin - -
P |Totali | 18 ardhurave gjithépérshirise pér vitin 10,020,136 254,280
P |Tolali 18 ardhurave/humbjeve gjithépérshirdse pér:
Pronant e njésisé ekonomike mémé
Interasat jokontroliuese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2020

2019

P> |Fluksl | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-10,020,136

254,280

Rragullimet pér shpenzimet jomonetars:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

429823.00

265,861

Zhvlerésimi | aktiveve afalgjata materiale

Fluksi | mjeteve manatare | pérfshird né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né detyrimet e shfrytézimit:

4,133,932

8,422,089

Rénie/(mitje) né 18 dreftat e arkétueshme dhe t& tjera

410,607

13,691,176

Rénie/(mitje) né inventars

Rritje/{rénie) né detyrimet @ pagueshme

9,275,696

5,807,235

Riitje/{rénie) né detyrime pé&r punonjgsit

-96,437

824,180

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,133,485

434,108

P> [Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo t& pérdorura pér blarjen e filialove

Para neto t§ arkéluara nga shitja e fiialeve

Pagesa pér blerjon e aktiveve afatgjata materiale

- 336,067

413,621

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blarjen e investimeve té tjara

Arkétime nga shitia e investimave 8 tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e Investimit

- 336,067

413,621

P> |Fluks! | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur nd) aktivitstin e financimit

Arkétime nga emelimi i kapitaiit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve t8 pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

-2,101,808

1,230,321

Pagesa e kostove té transaksionit g8 lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 1§ vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interss i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin @ financimit

-2,101,806

1,230,321

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té§ mjeteve monetare

1,695,613

1,209,834

Mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

37,015

1,246,849

Efekti i luhatjeve té kursit 18 kémbimit té mjeleve monetare

Mjete monetare dhe ekulvalentd t8 mjetave monetare mé 31 dhjetor

1,732,628

37,015
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

M

Kapltall |
me kapitalin
Rezerva
Statutore

Rivierésimi

|

P |Pozicioni flasnciar | rideklaruar mE 1 janar 2018 920,600 2,895,779 612,942.0 4,429,321
Totali | t& ardbura gJith&pérfshirEse pér vitin: 3
Fitimi / Humbja ¢ vitit 103,155.0 103,155
T% ardburs t& tjers gjithZpErfshirse: =
T2 ardhurs totale gjithépérfshirise pir vitin: =
Treasaksionet me pronarit ¢ njésisf ekonomike tZ
mjohura dirckt o¥ kapital:

Rritja e rezervave 30,247 -30,247.0 -
Perdorimi I Fitimit 582,695| -582,695.0 -
Emctimi i kapitalit t& nénshkruar -600 = 600
Dividendé 1€ paguar -
Totali | transaksloneve me pronarét e njésisé ekonomike =
P> |Pozicioni finsnciar mé 31 dhjetor 2018 920,000 0 0 0 0 2,926,026 |[582,695| 103,155.0 0 0 4,531,876

Priml | ldhur
@ |Rezerva Ligjore
Rezerva té tjera
Fitdmet ¢
©| Pashpérndara
Fitim / Hombja
e vitit
Totali
Interesa Jo-
Kontrollues
Totall

e
]
-
L
[
-

B |Pozicioni financiar | ridekl mé 1 jamar 2019 920,000 0 0 0 0 2,926,026 |582,695| 103,155.0 ° 0 4,531,876
Totali | tZ ardhura gjithépérfshirise pér vitin: )
Fitimi / Humbja e vitit -8,536,802.4 - 8,536,802
TE ardhura t& tjera gjithépErfshirse: =
TE ardbura totale gjithépérfshirése pEr vitin: -
Transaksionet me pronarét ¢ njEsist ekonomike 8
njohura direkt n€ kapital:

Rritja e rezervave 685,850 685,850
Perdoriml I Fitimit -582,695| -103,155.0 - 685,850
Emetimi i kapitalit ¢ nénshkruar .
Dividendé (& paguar -
Totali i tr ksloneve me p ¢t ¢ njésisé ekonomike -
P |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 920,000 0 0 L] 0 3,611,876 0 -8,536,802.5 0 0 - 4,004,926

» |Poziclon! flasnciar | ridekiaruar mé 1 Janar 2020 920,000 [] 0 0 0 3,611,876 [] 254,280.3 0 0 4,786,156
Totali 1 t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: =
Fitimi / Humbja ¢ vitit 10.020.1360 TYTTRET
T% ardburas té tjera gjithépErishirEse: =
T% ardhars totale gJith#pErfshirése pir vitin: =
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t2 X
njohura direkt né kapltak:
Rritja e rezervave
Perdorimi [ Fitimit 254,280 -254,280.0
Emetimi i kapitalit t£ nénshkruar

Dividendé 1€ paguar

Tatali | transaksloneve me pronarét ¢ njésis? ekonomike
p |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 920,000 0 L L] L) 3,866,156 0 -10,020,135.7 0 0 - 5,233,980

PF 2020




\

Shenimet Shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Per vitin ushtrimor 01 Janar 2020 - 31 Dhjetor 2020
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2i permiresuar

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara ne SKK 2
te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

1. Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel

2. Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
3. Shenime te tiera shpjegeuse

1. Informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel

a. Informacion i pergjithshem per shogerine

*  Shogéria INOVACION shpk, eshte rregjistruar prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit ne daten 23/01/2014.

Kapitali i nenshkruar i saj eshte ne vieren 920.000 leke. Kapitali zoterohet ne masen 50% nga Z. Akil Rajdho dhe
90% nga Zj. Arta Papa

. _C)bjekti i veprimtarisé s saj do té jeté: Marrja pjese dhe dhenia e asistences e trajnimeve ne fushen e
informatikes; Realizimi i projektimit dhe instalimit te rrjeteve kompjuterike, informatike dhe mirembaitjen e tyre;
Programim dhe implementim i sistemeve dhe programeve informatike (software-ve), mirembaitje sistemesh dhe
programesh informatike, asistence dhe konsulence per pergatitien e programeve informatike (software-ve);
Programim fagesh interneti (WebDesign-Development) si dhe mirembajtien tyre; Tregtim te programeve
informatike (software-ve); Programim dhe zhvillim te aplikacioneve web-based; Krijimi i dhomave serverash
etc.Gjaté periudhés nga 01.01.2020 deri mé 31.12.2020 shoqéria ka kryer aktivitetin e saj ne perputhje me
objektin e krijimit te saj.

b. Politikat kontabel te vena ne zbatim gjate ushtrimit kontabel 2020

- Kuadri ligjor : Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe Legjislacioni tatimor ne fugq
si Ligji Nr. 8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat’, i ndryshuar si dhe gjithe paketes ligjore fiskale ne
fuqi pergjate periudhes ushtrimore kontabel 2015.

- Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne Shaiperi, SKK hyre ne fugi
nepermjet Urdhrit nr 64, dt 22.07.2014 *Per shpallien e Standardeve Kombetare te Kontabiltetit te permiresuara dhe
zbatimin e detyrueshem te tyre”. Hartimi i PF 2015 eshte bere ne perputhje me kerkesat e SKK1 “Kuder i
pergjithshem per pergatitien e PF" dhe SKK 2 “Paraqitja e Pasqyrave Financiare”.

- Parimet baze gjate pergatities se PF : Parimi i te drejtave dhe detyrimet e konstatuara, Parimi i njohjes se
shpenzimeve ne te njejten periudhe ushtrimore ne te cilen njihen dhe vieresohen ne menyre te besueshme te
ardhurat perkatese, Parimi i kostos historike te amortizuar, Parimi i njesise ekonomike, Parimi i vijimesise se
aktivitetit, Parimi i kompensimit.

- Disa nga karakteristikat cilesore te Pasgyrave Financiare 2020 jane: Kuptueshmeria per perdoruesit e
informacionit, Rendesia dhe Materialiteti, Besueshmeria, Perparesia e permbaities ekonomike mbi formen ligjore,
Paanshmeria, Plotesia, Maturi, Qendrueshmeria e politikave kontabel dhe Krahasueshmeria nder vite.

- Paragitia e informacionit financiar raportohet ne monedhen vendase, LEKE, si kerkese ligiore e Ligjit per
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Paketa e plote e Pasqyrave Financiare dhe Shenimeve Shpjeguese per vitin 2020 ka si objektiv te pasqyroje nje pamje

te vertete e te drejte te infomacionit financiar, duke u perbehere nga :

I Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancit Kontabel) ne te cilen pasqyrohen Aktivet e shogerise si dhe format
e financimit te tyre, nepermjet fondeve te veta (kapital) apo atyre te huazuara (Detyrimet).

Il. Pasqyra e Performances (Pasqyra e Te Ardhurave Totale) ne te cilen pasqyrohet performanca ekonomike
e shogerise nepermjet rezultatit neto te realizuar, bazuar ne te ardhurat dhe shpenzimet e kryera gjate vitit
ushtrimor 2020.

M. Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare, e cila pasyron flukset neto te parase nga aktivitetet e shfrytezimit,
investimit dhe financimit.

v, Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital Neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise INOVACION shpk per
periudhen 01 Janar 2020 - 31 Dhjetor 2020.

Nje permbledhie e pjeses me te madhe te politikave kontabel te zbatuara ne Pasqyrat financiare paragiten si me
poshte:

Mjetet Monetare.

Njohja, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i ketij instrumenti financiar eshte bere ne perputhje me paragrafet nr
11-21 te SKK-se se permiresuar nr.3 “Instrumentat Financiare”. Teprica debitore e mjeteve monetare ne monedha te
huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e Bankes se Shqiperise me date raportimi 31.12.2020. Cdo
transaksion ne monedhe te huaj i kryer gjate periudhes ushtrimore eshte kryer ne perputhje me SKK i permiresuar nr 12
“Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit” paragrafet 13-18.

Te drejta te Arketueshme

Njohja e aktiveve financiare, matja fillestare dhe vieresimi i mepasshem i tyre realizohet duke mbajtur ne konsiderate
kerkesat e SKK e permiresuar nr 3 “Instrumentata Financiare”, paragrafet nr 11-21. Per vleresimin e tyre eshte perdorur
metoda e kostos se amortizuar. Perkthimi i instrumentave financiare te arketueshem ne monedhe te huaj me kursin e
dates se raportimit, shpallur me 31.12.2020 nga Banka e Shigperise mban ne konsiderate kerkesat e SKK i permiresuar
nr 12 “Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit” paragrafet 13-18.

Inventari

Per Tepricen debitore te zerit Inventare, paraqitur ne PF, ne daten e raportimit 31.12.2020 jane zbatuar parimet e
njohjes, matjes dhe vleresimit te mepasshem ne perputhje me SKK-se se permiresuar nr.4 “Inventaret’, paragrafet 8-33.

Kosto e inventareve te perdorur gjate periudhe dhe gjendjes ne daten e raportimit te PF, eshte matur-vieresuar duke
perdorur metoden e kostos mesatare te ponderuar.

Aktivet Afatgjata Materiale

Per trajtimin kontabel gjate dhe ne fund te periudhes raportuese, qe nga momenti i njohjes per here te pare te tyre ne
librat kontabel, duke vijuar me tej me matjen e vleresimin e tyre ne dalje dhe ne daten e raportimit financiar me metoden
e Kostos se Amortizuar, ne perputhje me SKK nr 5 “Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale" e
permiresuar, paragrafet 8-54. Pasqyrimi i tyre ne PF eshte bere me Vleren Kdntabel Neto ne daten e raportimit. Ne
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metoden e llogarities se amortizimit jane mbajtur parasysh dhe kerkesat e Ligjit nr 8438 date 28.12.1998 *“Per tatimin
mbi te ardhurat” i ndryshuar, neni 22, sipas metodes se perqindjes mbi vieren e mbetur te aktivit.

Detyrimet afatshkurtra.

Njohja e detyrimeve afatshkurtra financiare, matja fillestare dhe vieresimi i mepasshem i tyre realizohet duke mbajtur ne
konsiderate kerkesat e SKK e periniresuar nr 3 “Instrumentata Financiare”, paragrafet nr 11-21. Per vieresimin e tyre
eshte perdorur metoda e kostos se amortizuar. Perkthimi | instrumentave financiare te pagueshem ne monedhe te huaj
me kursin e dates se raportimit, shpallur me 31.12.2020 nga Banka e Shigperise mban ne konsiderate kerkesat e SKK i
permiresuar nr 12 “Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit” paragrafet 13-18.

Kapitali

Viera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vieresuar me vleren e tyre historike kontabel ne perputhje me SKK nr 1
“Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e Pasqyrave Financiare” e permiresuar, SKK nr 2 “Paragija e Pasyrave Financiare”
dhe SKK nr8 “Te Ardhurat” per njohjen dhe evidentimin e rezultatit neto te periudhes ushtrimore.

Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne
momentin e ndodhjes. Vleresimi i tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK nr 1 "Kuadri i
pergjithshem per pergatitien e Pasqyrave Financiare” e permiresuar si edhe te SKK nr8 “Te Ardhurat’ per njohjen dhe
matjen e te ardhurave te realiuara gjate periudhe ushtrimore.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Te ardhurat nga shitja e
mallrave, materialeve apo sherbimeve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten me
besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve, paragrafi 16-19 i SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat
nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri, referua paragrafet 20-43 te
SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre
parasysh shumen e kthimeve dhe uljeve te ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura, referuar paragrafet nr 37-39 te SKK 1 “Kuadri i pergjithshem per
pergatitien e Pasqyrave Financiare”.

Transaksionet ne monedhe te huaj

Referuar SKK 12 “Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit”, paragrafi nr 11 “Nje transaksion ne monedhe te huaj ne
njohje, regjistrohet ne monedhen funksionale, duke zbatuar mbi shumen e monedhes se huaj kursin e menjehershem te
kembimit (spot) ndermejt monedhes funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e transaksionit. Vijohet me tej me
raportimin ne fund te periudhave raportuese te mepasshme, paragrafi nr 13 duke:

- perkthyer zerat monetare te shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljes (ne daten e
raportimit)

- perkthyer zerat jomonetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne
daten e transaksionit,

- perkthyer zerat jomonetare ge maten me vleren e drejte ne monedhe te huajyduke perdorur kursin e kembimit ne

daten kur eshe percaktuar vlera e drejte.
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Njohja e diferencave nga kurset e kembimit, referuar paragrafit 15-16, qe krijohen gjate shiyerjes se zerave monetare
ose gjate perkthimit te zerave monetare me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane
perkthyer ne njohjen gjate periudhes kontabel aktuale, ose ne PF te meparshme, njohen si fitim (humbje) te periudhes
kontabel kur ato lindin. Kur nje ze monetar mjedh nga nje transaksion ne moendhe te huaj, dhe ka nje ndryshim ne
kursin e kembimit mes dates se kryerjes se transkasionit dhe dates se shiyerjes se tij, atehere krijinet nje diference
kembimi. Kur transaksioni shiyeht ne te njejtejn periudhe kontabel, ne te cilen ai eshte kryer, e gjithe diferenca e
kembimit njihet ne te njejten periudhe kontabel. Megjithate, kur nje transkasion shiyeht ne nje periudhe kontabel te
mepasshme, diferenca e kembimit, e njohur ne secilen periudhe deri ne daten e shlyerjes, percaktohet nga ndryshimi i
kurseve te kembimit gjate seciles periudhe kontabel.

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK dhe regjistrohen me kursin e kembimit ne daten e transaksionit.
Mjetet monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK me kursin e kembimit te percaktuar nga Banka e Shqiperise
ne daten e bilancit. Pra, ne ¢do date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj rivieresohen me
kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit.Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve te kompanise si diferenca te realizuara nga kursi kembimit.

Zera te tiere jo monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK duke perdorur kursin e kembimit te percaktuar nga
Banka e Shqiperise ne daten e Bilancit Kontabel, Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve te kompanise si diferenca te realizuara nga kursi kembimit.

Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e zerave te bilancit ne monedhe te huaj
ishin si me poshte vijon:

e 1EUR=123.7 LEK

1. Aktive monetare

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2020 paragiten si vijon:

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqgitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rmjedhes dhe konfirmohen me tepricat e llogarive bankare dhe inventaret fizike te mjeteve monetare ne arken e
kompanise. Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne monedhen vendase, leke, duke perdorur kursin
e kembimit te dates se Pasqyrave Financiare (31.12.2020) publikuar sipas Bankes se Shqiperise. Njohja, matja fillestare
dhe vleresimi i mepasshem i ketij instrumenti financiar eshte bere ne perputhje me paragrafet nr 11-21 te SKK-se se
permiresuar nr.3 “Instrumentat Financiare”.

Llogaria bankare Vlera ne Leke Vleresuar me kursin e dt 31 12 2020

ARKA Leke 7,289.00

Arka EUR -

ARKA USD -

Credins Leke -517.14

B.K. Tregetare Lek 1,725,856.00

B.K. Tregetare EUR 0

Pro Credit Leke 0

Pro Credit EUR 0

TOTAL ne Leke 1,725,338.86 /]
PF 2020
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2. Te drejta te arketueshme:

Te drejtat e arketueshme dhe kerkesa te tiera financiare, ne filim dhe ne fund te periudhes ushtrimore kontabel 2020
deklarohen si vijon:

Gjendja ne 31.12.2020 Gjendja ne 31.12.2019
Te drejta te arketueshme: « Monedha
Ne leke Ne leke

Llogari te arketueshme (1) nga aktiviteti | LEKE 7,556,440 7,883,846
shfrytezimit
Llogari te tjera te arketueshme (2) nga akiviteti LEKE
| shfrytezimit
Tatime dhe taksa LEKE 126,313 209,514

Shuma 7,682,753 8,093,360

Ne zerin “Te drejta te arketueshme” jane pasqyruar te drejtat (llogarite e arketueshme) qe njesia ekonomike ka ndaj te
treteve si pasoje e akfivitetit te shfrytezimit dhe te tjera, ku permendim Klientet per detyrimet e pashlyera ndaj
furnizimeve te faturuara gjate vitit ushtrimor 2020, te drejta tatimore si dhe te drejta te tjera te huadhenies. Njohja e
aktiveve financiare, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i tyre realizohet duke mbajtur ne konsiderate kerkesat e
SKK e permiresuar nr 3 “Instrumentata Financiare”, paragrafet nr 11-21. Per vieresimin e tyre eshte perdorur metoda e
kostos se amortizuar.

Llogaria sintetike e Klienteve me 31 Dhjetor 2020 rakordon me ato analitike te dates 31.12.2020

3. Inventaret

Per Tepricen debitore te zerit Inventare, paraqitur ne PF, ne daten e raportimit 31.12.2020 jane zbatuar parimet e
njohjes, matjes dhe vieresimit te mepasshem ne perputhje me SKK-se se permiresuar nr.4 “Inventaret”, paragrafet 8-33.

Kosto e inventareve te perdorur gjate periudhe dhe gjendjes ne daten e raportimit te PF, eshte matur-vieresuar duke
perdorur metoden e kostos mesatare te ponderuar.

Gjendja ne Gjendja ne
INVENTARE Monedha 31.12.2020 31.12.2019
Ne leke Ne leke
Mallra LEKE 93,621 93,621
/)
Shuma / / 93,621 93,621
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4, Shpenzime te shtyra

Per Tepricen debitore te zerit Shpenzime te shtyra, paragitur ne PF, ne daten raportimit 31.12.2020 jane zbatuar
parimet e njohjes, matjes dhe vieresimit te mepasshem ne perputhje me SKK-se.

Gjendja ne Gjendja ne
Shpenzime te shtyra Monedha 31:12.2020 S0
Ne leke Ne leke
Shpenzime te shtyra LEKE 21,876,598 11,197,380
Shuma 21,876,598 11,197,380

5. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet e Aktiveve Afatgjata Materiale ne Pasqyrat Financiare per vitin 2020, paragitet si vijon:

Gjendja ne Gjendja ne
Aktivet Afatgjata Materiale Monedha 31122020 31.12.2019
Ne leke Ne leke
Toka dhe ndertesa LEKE
Impiante dhe makineri LEKE 1,462 441 1,377,820
Te tjera instalime dhe pajisje LEKE 235,461 261,623
Te tjera Aktive Materiale LEKE 48,915 96,230
Shuma 1,746,817 1,735,674

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2020. Per trajtimin
kontabel gjate dhe ne fund te periudhes raportuese, qe nga momenti i njohjes per here te pare te tyre ne librat kontabel,
duke vijuar me tej me matjen e vieresimin e tyre ne dalje dhe ne daten e raportimit financiar me metoden e Kostos se
Amortizuar, ne perputhje me SKK nr 5 “Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale” e permiresuar,
paragrafet 8-54. Pasqyrimi i tyre ne PF eshte bere me Vleren Kontabel Netp ne daten e raportimit. Ne metoden e
llogarities se amortizimit jane mbajtur parasysh dhe kerkesat e Ligjit nr [ date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te
ardhurat” i ndryshuar, neni 22, sipas metodes se pergindjes mbi vi be
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Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne asete eshte bere me koston e blerjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar, si dhe pasqgyrohen aktivet e blera gjate vitit me fatura
tatimore shitje dhe daljet e tyre dhe per aktivet e bera dalje eshte llogaritur amortizimi deri ne daten e fundit qe keto
aktive kane qene ne perdorim te kompanise dhe aktivitetit ekonomik.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka

llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per gellime fiskale. Masa e

llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufite e njohur per efekte fiskale.

6. Aktivet Jo Materiale

Gjendjet e Aktiveve Jo Materiale ne Pasqyrat Financiare per vitin 2020, paragitet si vijon:

Gjendja ne Gjendja ne
Aktivet Jo Materiale Monedha AIARI020. . o 1422018
Ne leke Ne leke
Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, & drejta dhe aklive LEKE 39,348 139,903
Te tjera Aklive jo materiale LEKE 409,332 413,676
Shuma 448,680 553,579

7. Detyrime afatshkurtera

Zeri i detyrimeve afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor kontabel 2020 paragiten si me poshte vijon:

Gjendja ne 31.12.2020 Gjendja ne 31.12.2019
Detyrimet afatshkrutra: Monedha
Ne leke Ne leke

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise LEKE
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit LEKE 21,785,177 17,651,245
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe 931,720 807,885

o LEKE
sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrimet tatimore LEKE 220,272
Te tjera LEKE 15,222,895 5,947,199
Shuma 37,939,792 24,626,601

F
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Zerat qe perbejne "Detyrimet afatshkrutra” te cilet jane siperpermendur detajohen ne vijim me llogarite perkatese
analitike.

“Te pagueshme ndaj fumitoreve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e malirave e sherbimeve, ge rezultojne
pa shlyer ne daten e raportimit te PF, 31.12.2020. Shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive
analitike te mbajtura per cdo furnitor. Tepricat e llogarive jane rakorduar me furitoret perkates. Drejtimi mendon se te
drejtat e furnitoreve jane te vieresuara me vertetesi dhe besueshmeri. Fumnitoret € mbajtur ne monedhe jane azhornuar
me kursin e dates se Bilancit Kontabel te publikuar nga Banka e Shaiperise, ne zbatim te kerkesave te SKK i
permiresuar nr 12 “Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit" paragrafet 13-18.

Llogaria sintetike e dates 31 Dhjetor 2020 te Furnitoreve rakordon me ato analiteke te dates 31.12.2020

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe o Gjendja ne 31.12.2020 Gjendja ne 31,12.2019
sigurimeve shogérore/shéndetsore onedhe Ne leke Ne leke

Paga te pagueshme LEKE 95,450 747,859

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. LEKE - 836,270 - 60,026

Shuma 931,720 807,885

Detyrimet e pasqyruara ne tabelen e mesiperme, perbehen nga Detyrimet per Paga te punonjesve per maujin Dhjetor
2020 dhe derdhjen e Kontributeve te Sigurimeve Shogerore e Shendetesore per muajin Dhjetor 2020, te cilat
deklarohen dhe paguhen deri ne daten 20 Janar 2020, qe rezulton nje vit i ndryshem kontabel nga lindja e detyrimit.

Te pagueshme per detyrimet tatimore

Pasqyrimi i zerit te detyrimeve tatimore ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor 2020 evidentohet si vijon:

Gjendja ne 31.12.2020 Gjendja ne 31.12.2019
Detyrime tatimore ; Monedha
Ne leke Ne leke
Detyrime tatimore per TAP-in+ne burim LEKE 35,238
Detyrime tatimore per TV SH LEKE 185,035
Shuma 220,272

Detyrimet tatimore perbehen nga detyrimi i papaguar i Tatimit mbi te ardhurat nga punesimi dhe Tatimi i mbajtur ne
Burim. Keto detyrime vijne si rezultat i deklarimit dhe pageses se tyre deri ne daten 20 te muajit pasardhes, konkretisht
Janar 2020 per periudhen Dhjetor 2020. Detyrime te meparshme tatimore nuk rezultojne, ato jane paguar ne kohe, duke
respektuar kerkesat e legjislacionit tatimor ne fugi. Detyrime tatimore te tierg te periudhes nuk rezultojne pasi ato
evidentohen si te drejta, pasqyruar ne aktiv te Pasqyres se Pozicionit Finaqciar. [Perllogaritja e detyrimeve tatimore eshte
realizuar ne perputhje me legjislacionin tatimor ne fugi.
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8. Detyrime afatgjata

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise paraget shumen e huamarrjes me 31.12.2020 te palikuiduar nga shogeria ne
vleren 875,284 leke. '

9. Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shogerise, i nenshkruar e i paguar dhe elementet e tjere te seksionit te Kapitalit, paragitur ne
Pasqyren e Pozicionit Financiar dhe Pasqyren e Levizjeve te Kapitalit, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.

- Kapitali i nenshkruar eshte vendosur teprica e llogarise Kapitali themeltar ne vieren 920,000 leke, pasi rrities me
fitimin e vitit 2019 dhe rezervave te tiera, sipas vendimit te Asamblese.

- Rezerva ligiore _eshte vendosur teprica e llogarise rezerva ligiore ne vieren 90,000 leke, sipas vendimit te
Asamblese per shperndarjen e fitimit te vitit 2019.

— Rezerva te tiera pasqyrohet ne vieren 3,776,156 leke, pas mritjes sipas vendimit te Asamblese me fitimin e vitit 2019
me vleren 254,280 leke.

- Fitime te Pashperndara pasqyrohet ne vieren 0 Ieke, pas vendimit te Asamblese per shpemdarjen e fitimit te vitit
2019.

— Fitimi i vitit financiar eshte vendosur teprica e llogarise fitime dhe humbje te vitit ushtrimor ne vleren -10,020,136 leke.

Pasqyra e Performances (Te ardhurave dhe Shpenzimeve) viti 2020

Vieresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne
momentin e ndodhjes. Veresimi i tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK nr 1 “Kuadri i
pergjithshem per pergatitien e Pasqyrave Financiare” e permiresuar si edhe te SKK nr8 “Te Ardhurat” per njohjen dhe
matjen e te ardhurave te realiuara gjate periudhe ushtrimore.

Niveli i aktivitetit te Shogérise “INOVACION" Sh.P.K Tirane , i shprehur ne raportin e variacionit te shifres se biznesit
eshte:

Vshb=8hb 2020 -Shb 2019 x 100 = 23,518,074 - 96,521.422x 100 = -75.6% Viti 2020 me 2019

Shb 2019 96,521,422
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1. Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate vitit ushtrimor, bazuar ne dokumentacionin justifikues perkates (faturimet ndaj klienteve),
ne fillim dhe ne fund te periudhes ushtrimore kontabel 2020 paraqiten si me poshte vijon:

Te ardhura nga aktiviteti i Gjendja ne 31.12.2020 | Gjendja ne 31.12.2019
shfrytezimit: Manedhs
’ Ne leke Ne leke
Te ardhurat nga aktiviteti LEKE 23,518,074 96,521,422
Shuma 23,518,074 96,521,422 |

Ne kete tabele perfshihen te ardhurat e realizuara gjate vitit ushtrimor 2020 ne lidhje me shitje e mallrave, sherbime te

fatururara me Fature Tatimore Shitie me TVSH. Te ardhurat nga shitja e mallrave, materialeve apo sherbimeve njihen
kur i jane kaluar bleresit te gjitha reziqet dhe perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen
e perfitimeve, paragrafi 16-19 i SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne
te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te
perllogaritet me besueshmeri, referua paragrafet 2043 te SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat vleresohen me vleren e
drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e kthimeve dhe uljeve te ofruara..

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura,
referuar paragrafet nr 37-39 te SKK 1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitien e Pasqyrave Financiare”

Konsumi i materialeve,mallrave, fumniturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar
me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar
saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar ne Listepagesat mujore. Taksat lokale e taksa e
tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Duke perdorur klasifikimin
sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2020 jane evidentuar ne Pasqyren e Performances.

Materialet e Konsumuara

R o T M AR e B Gjendja ne 31.12.2020 | Gjendja ne 31.12.2019
y 2 Monedha
tjera shpenzime: Ne leke Ne leke
Kosto e Materialeve te perdorura LEKE 82,246,792
Blerje/Shpenzime sherbimesh LEKE 22,782,147 9,411,034
Shuma ; 22,782,147 91,657,826
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Ne tabele e mesiperme pasqyrohen kosto e materialeve te perodura ne procesin e realizimit te punimeve kontraktuale,
kosto e cila eshte ajo e blerjes se materialeve nga fumnitoret dhe ose do te shitet drejtperdrejte klientit ose do te
shogerohet me punime te mbuluara me fugine puntore te shogerise.

Duke reflektuar kerkesat e SKK1 "Kuadri i pergjithshem per pergatitien e Pasqyrave Financiare” i permiresuar, paragrafi
55 thekson se "shpenzimet njihen ne te njejten periudhe si te ardhurat ge lidhen me to. Shpenzimet ge lidhen me
gjenerimin e perfitimeve ekonomike gjate periudhave te ardhshme raportuese njinen ne pasqgyren e pozicionit financiar si
aktiv kur ato kryhen, dhe si shpenzim gjate periudhes (ave) raportuese kur ato pritet te gjenerojne perfitimet ekonomike.

Kosto e punes

Shogeria ka lidhur kontrata pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore. Per ata jane derdhur prane

organeve tatimore detyrimet per kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore dhe jane mbajtur ndalesat per
keto kontribute si dhe per tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.

Gjendja ne 31.12.2020 | Gjendja ne 31.12,2019
Shpenzime te personelit: Monedha

Ne leke Ne leke
Pagat e personelit LEKE 6,938,443 1,498,984
Shpenzimet per sigurime shogerore e 718,974 239,494

LEKE

shendetesore
Shuma 7,657,417 1,738,478

Dokumentacioni baze justifikues per evidentimin dhe matjen me besueshmeri te ketyre shpenzimeve jane Listepagesat
muijore te deklaruara prane organeve tatimore per periudhen Janar - Dhjetor 2020.

Shpenzime AMORTIZIMI
Gjendja ne Gjendja ne
Shpenzime AMORTIZIMI Monedha 31.12.2020 31.12.2019
Ne leke Ne leke
Shpenzime amortizimi . LEKE 429,823 265,861
Shuma 429,823 265,861
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Shpenzime te tjera

Zeri i shpenzimeve te tiera ne Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2020 dhe 2019 pasqyrohet si me
pashte vijon:

Shpenzime te tjera shfrytezimi: Monedha Gjendja ne 31.12.2020 | Gjendja ne 31.12.2019
Shpenzime te tjera LEKE 2,560,323 2,345,336
SHUMA 2,560,323 2,345,336

Jane evidentuar shpenzimet e tiera mbeshtetese te aktivitetit operacional te shogerise, bazuar ne dokumentacionin

perkates justifikues si faturat tatimore te deklaruara ne librat e blerjes se periudhave mujore perkatese ose kontratat per
sherbime te tjera.

Shpenzimet financiare

Shpenzimet financiare per vitin 2020 dhe 2019 pasqychen si me poshte vijon:

Gjendja ne Gjendja ne
Shpenzime té tjera financiare Monedha 31.12.2020 SINZ2019
Ne leke Ne leke
Shpenzime interesi ‘ LEKE 71,721 119,242
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore LEKE 36,778 74,313
Shuma 108,499 193,554

Njohja e diferencave nga kurset e kembimit, referuar paragrafit 15-16, te SKK 12 “Efekti i ndryshimeve te kurseve te
kembimit', i permiresuar, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave monetare ose gjate perkthimit te zerave monetare dhe
jomonetare me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate
periudhes kontabel aktuale, ose ne PF te meparshme, njohen si fitim (humbje) te periudhes kontabel kur ato lindin. Kur
transaksioni shiyeht ne te njejtejn periudhe kontabel, ne te cilen ai eshte kryer, e gjithe diferenca e kembimit njihet ne te
njejten periudhe kontabel. Megjithate, kur nje transkasion shiyhet ne nje periudhe kontabel te mepasshme, diferenca e

kembimit, e njohur ne secilen periudhe deri ne daten e shlyerjes, percaktohet nga ndryshimi i kurseve te kembimit gjate
seciles periudhe kontabel.
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Fitimi/Humbija i ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2020 dhe 2019 analizohen si vijon:

. " Lot Monedh Usr;trli:nii Ushtrimi i mbyllur
Nr. Llogaritja e Tatim fitimit onedha mby ur 31 Dhjetor 2019
31 Dhjetor 2020

| Fitimi neto para Tatimit LEKE =10,020,136 320,367

Il | Shpenzime te pazbritshme: LEKE 120,211
Gjoba,penalitete,demshperblime LEKE 120,211

Il | PJESA E HUMBJES SE MBARTUR LEKE

IV | FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-IIl) LEKE -10,020,136 440,578

V | Shpenzimi i tatim fitimit LEKE 66,087
Shpenzimi tatimit mbi fitimin nga shitja e
sherbimeve- 5% LEKE ‘
Shpenzimi tatimit mbi fitimin nga shitja e 66,087
Sherbimeve dhe mallrave -15% LEKE

VI | FITIMINETO | USHTRIMIT(-V) LEKE -10,020,136 254,280

Shpenzimi i Tatim fitimit te periudhes ushtrimore 2020 eshte llogaritur ne vleren zero, pasi Rezultati kontabel eshte

Humbje, referuar Legjislacionit tatimor ne fugi ne lidhje me Tatimin mbi te Ardhurat.
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